
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/124/2022 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Nieporęt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2c i art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 1, 5 i 8 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie, Rada Gminy Nieporęt 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/105/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nieporęt (Dz.Urz.Woj. 
Mazowieckiego poz.12221) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dostarczać do PSZOK 
odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 – 5 oraz ust. 2 pkt 1 -11 wytworzone 
w gospodarstwach domowych. Odpady te można dostarczać do PSZOK przez cały rok, w dniach 
i godzinach funkcjonowania PSZOK, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

2) § 3 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o których mowa § 2 ust. 2 pkt 9, jaką właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dostarczać do PSZOK określa odrębna 
uchwała.”; 

3) § 11 ust.1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 7: 

- w okresie od kwietnia do października – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca – co najmniej raz na cztery tygodnie,”; 

4) § 13 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zbiorniki bezodpływowe należy opróżniać z częstotliwością wynikającą z ich pojemności oraz 
z zużycia wody (ustalanego w oparciu o wskazania wodomierza głównego, a w przypadku braku 
takiego wodomierza w oparciu o obowiązujące normy zużycia wody), zapewniającą niedopuszczanie 
do przepełniania się tych zbiorników i wylewania nieczystości ciekłych na powierzchnię ziemi.”; 

5) § 13 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 14336



nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych;”; 

6) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ramach ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, osoby utrzymujące zwierzęta 
domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania nadzoru nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie stwarzały i nie 
stanowiły zagrożenia dla otoczenia, a także nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich; 

2) reagowania w sytuacjach powodujących zakłócenie spokoju, porządku publicznego oraz nocnego 
odpoczynku wywołanego zachowaniem zwierząt; 

3) zabezpieczenia miejsca, w którym przebywają swobodnie zwierzęta domowe, w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się tych zwierząt poza jego obszar; 

4) prowadzenia psów na smyczy na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, natomiast psów rasy 
uznawanej za agresywną oraz psów mogących stanowić zagrożenie - na smyczy i w kagańcu pod 
opieką osób, które zapewnią sprawowanie nad nimi kontroli; z zastrzeżeniem ust. 2; 

5) obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w pkt 4 nie dotyczy psów: 

a) u których występują przeciwskazania anatomiczne czy zdrowotne, 

b) wykorzystywanych do celów specjalnych, 

c) przewodników, opiekunów osób niepełnosprawnych, 

d) używanych w dogoterapii, 

e) do 6 miesiąca życia.”; 

7) uchyla się załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nieporęt 
 
 

Bogusława Tomasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14336


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera e



	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-30T09:27:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




